(assinado eletronicamente)
MARCELO NUNES NOLLETOMARCELO NUNES NOLLETO

Secretário de Governo do Piauí-SEGOV/PISecretário de Governo do Piauí-SEGOV/PI

SEI nº 9265939

REF.19774

ERRATAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PISECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

ERRATA 02/2023 – PREGÃO 12/2023ERRATA 02/2023 – PREGÃO 12/2023

O Secretário de Administração do Estado do Piauí - SEAD/PI, no uso de suas atribuições legais, considerando falha formal
por equívoco de digitação, comunica aos interessados ERRATA sobre as publicações do PREGÃO Nº 12/2023/SEADPREGÃO Nº 12/2023/SEAD a
seguir:

I I – Referente ao EXTRATO da Ata de Registro de Preços – ARP, nos LOTES 06, 12, 13 e 16EXTRATO da Ata de Registro de Preços – ARP, nos LOTES 06, 12, 13 e 16  disponibilizado no Diário Oficial
do Estado do Piauí – DOE/PI em 15/09/2023 e publicado na data de 18/09/2023, DOE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPÚBLICA,
p. 84 a 92.

Onde se lê:Onde se lê:

VENCEDOR DO LOTE 06: L H L DE ASSIS & CIA LTDA - SERVI FOOD (CNPJ 26.752.483/0001-74)VENCEDOR DO LOTE 06: L H L DE ASSIS & CIA LTDA - SERVI FOOD (CNPJ 26.752.483/0001-74)

DESCRITIVO DO LOTE ITEM QTDE. DESCRIÇÃO UNID. VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

Lote 06 - Locação de Espaço
Sem Alimentação

Item
1 148 Locação de Espaço com capacidade

de 501 até 1000 pessoas; Diária
R$ 19.549,59R$ 19.549,59    R$ 2.899.999,32

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R$ 2..899.999,32

Leia-se:Leia-se:

VENCEDOR DO LOTE 06: L H L DE ASSIS & CIA LTDA - SERVI FOOD (CNPJ 26.752.483/0001-74)VENCEDOR DO LOTE 06: L H L DE ASSIS & CIA LTDA - SERVI FOOD (CNPJ 26.752.483/0001-74)

DESCRITIVO DO LOTE ITEM
QTDE. DESCRIÇÃO UNID. VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

Lote 06 - Locação de Espaço
Sem Alimentação

Item
1 148 Locação de Espaço com capacidade

de 501 até 1000 pessoas; Diária
R$ 19.594,59R$ 19.594,59    R$ 2.899.999,32

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R$ 2..899.999,32

Onde se lê:Onde se lê:

VENCEDOR DO LOTE 12: L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA (CNPJ 07.686.538/0001-40)VENCEDOR DO LOTE 12: L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA (CNPJ 07.686.538/0001-40)

DESCRITIVO DO LOTE ITEM
QTDE. DESCRIÇÃO UNID. VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

Lote 12 - Locação de Espaço Com
Mobiliário e Alimentação Tipo 1

Item
1 317

Auditório e/ou espaço comAuditório e/ou espaço com
capacidade até 200capacidade até 200  pessoas sentadas +pessoas sentadas +
serviços;serviços;

Diária R$ 3.746,68 R$
1.187.697,56

Disponibilizado em: 22/09/2023 18:01:09 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 25/09/2023 00:00:00

Inicializado em: 22/09/2023 08:01:03 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 184 103 de 152

Item
2 80.802 Coffee break; Unid. R$ 50,00

R$
4.040.100,00

VALOR TOTAL DO LOTE 12 R$ 5.227.797,56

Leia-se:Leia-se:

VENCEDOR DO LOTE 12: L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA (CNPJ 07.686.538/0001-40)VENCEDOR DO LOTE 12: L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA (CNPJ 07.686.538/0001-40)

DESCRITIVO DO LOTE ITEM QTDE. DESCRIÇÃO UNID. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

Lote 12 - Locação de Espaço Com
Mobiliário e Alimentação Tipo 1

Item
1 317

Auditório e/ou espaço comAuditório e/ou espaço com
capacidade entre 201 atécapacidade entre 201 até
500500  pessoas sentadas + serviços;pessoas sentadas + serviços;

Diária R$ 3.746,68 R$
1.187.697,56

Item
2 80.802 Coffee break; Unid. R$ 50,00 R$

4.040.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12 R$ 5.227.797,56

Onde se lê:Onde se lê:

VENCEDOR DO LOTE 13: L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA (CNPJ 07.686.538/0001-40)VENCEDOR DO LOTE 13: L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA (CNPJ 07.686.538/0001-40)

DESCRITIVO DO LOTE ITEM
QTDE. DESCRIÇÃO UNID. VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

Lote 13 - Locação de Espaço
Com Mobiliário e Alimentação
Tipo 2

Item
1 245

Auditório e/ou espaço com
capacidade entre 201 até
500 pessoas sentadas + serviços;

Diária R$ 5.649,188 R$
1.384.051,06

Item
2 93.654 Almoço e/ou jantar; Unid. R$ 49,00 R$

4.589.046,00
Item
3 25.684 Coffee break; Unid. R$ 21,99 R$R$

546.791,16546.791,16
VALOR TOTAL DO LOTE 13 R$ 5.227.797,56

Leia-seLeia-se

VENCEDOR DO LOTE 13: L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA (CNPJ 07.686.538/0001-40)VENCEDOR DO LOTE 13: L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA (CNPJ 07.686.538/0001-40)

DESCRITIVO DO LOTE ITEM
QTDE. DESCRIÇÃO UNID. VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

Lote 13 - Locação de Espaço
Com Mobiliário e Alimentação
Tipo 2

Item
1 245

Auditório e/ou espaço com
capacidade entre 201 até
500 pessoas sentadas + serviços;

Diária R$ 5.649,188 R$
1.384.051,06

Item
2 93.654 Almoço e/ou jantar; Unid. R$ 49,00 R$

4.589.046,00
Item
3 25.684 Coffee break; Unid. R$ 21,99 R$R$

564.791,16564.791,16
VALOR TOTAL DO LOTE 13 R$ 5.227.797,56

Onde se lê:Onde se lê:

VENCEDOR DO LOTE 16: VENCEDOR DO LOTE 16: NUTRIBRASIL EIRELI (CNPJ NUTRIBRASIL EIRELI (CNPJ 69.626.349/0001-30)69.626.349/0001-30)

DESCRITIVO DO LOTE ITEM QTDE. DESCRIÇÃO UNID. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

Disponibilizado em: 22/09/2023 18:01:09 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 25/09/2023 00:00:00

Inicializado em: 22/09/2023 08:01:03 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 184 104 de 152

Lote 16 - Locação de Espaço
Com Mobiliário e Alimentação
Tipo 1

Item
1

109
Auditório e/ou espaço com
capacidade entre 1001 até
2000 pessoas sentadas + serviços;

Diária R$ 26.035,00 R$
2.837.815,00

Item
2 80.201 Coffee break; Unid. R$ 45,40 R$

3.641.125,40
VALOR TOTAL DO LOTE 16 R$ 6.478.940,40

Leia-se:Leia-se:

VENCEDOR DO LOTE 16: VENCEDOR DO LOTE 16: L H L DE ASSIS & CIA LTDA - SERVI FOOD (CNPJ L H L DE ASSIS & CIA LTDA - SERVI FOOD (CNPJ 26.752.483/0001-74)26.752.483/0001-74)

DESCRITIVO DO LOTE ITEM QTDE. DESCRIÇÃO UNID. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

Lote 16 - Locação de Espaço
Com Mobiliário e Alimentação
Tipo 1

Item
1 109

Auditório e/ou espaço com
capacidade entre 1001 até
2000 pessoas sentadas + serviços;

Diária R$ 26.035,00 R$
2.837.815,00

Item
2 80.201 Coffee break; Unid. R$ 45,40 R$

3.641.125,40
VALOR TOTAL DO LOTE 16 R$  6.478.940,40

REF.19710

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PISECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI

Processo nº 00011.062346/2023-77Processo nº 00011.062346/2023-77

ERRATAERRATA

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 A INSTRUÇÃO NORMATIVA 01/2023INSTRUÇÃO NORMATIVA 01/2023, QUE REGULAMENTA A SELEÇÃO INTERNA, NA
MODALIDADE DE CADASTRO DE RESERVA, PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA PROVIMENTO
DOS CARGOS EM COMISSÃO DE DIREÇÃO E COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE
EDUCAÇÃO DO PIAUÍ.

A Comissão Estadual de acompanhamento do processo de seleção  interna para composição do banco de gestores
escolares, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1- Alterar lista básica para retirar escolas constantes nas linhas 140, 513 e 549  - DA LISTA BÁSICA 20231- Alterar lista básica para retirar escolas constantes nas linhas 140, 513 e 549  - DA LISTA BÁSICA 2023

Onde se lê:Onde se lê:

LISTA BÁSICA 2023 - BANCO DE GESTORESLISTA BÁSICA 2023 - BANCO DE GESTORES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO  DA EDUCAÇÃO - SEDUC
LISTA BÁSICA DA REDE PÚBLICA ESTADUAL PIAUIENSE DE ENSINO
LISTA BÁSICA 2023- BANCO DE GESTORES
SEDUC: PREDIOS ESCOLARES
Nº Gre NO_MUNICIPIO INEP NO_ENTIDADE
1 1  PARNAÍBA Bom Princípio do Piauí 22129723 U  E  DARCY RIBEIRO
2 1  PARNAÍBA Buriti dos Lopes 22012419 U  E  ZEZITA SAMPAIO

Disponibilizado em: 22/09/2023 18:01:09 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 25/09/2023 00:00:00

Inicializado em: 22/09/2023 08:01:03 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 184 105 de 152